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Endelig er det jo, som ministeren nævnte, så- 
ledes, at spørgsmålet om omkostningsgodtgø- 
relsen under alle omstændigheder skal tages op 
til revision i næste folketingsår. Her får vi en lej- 
lighed til at indhøste nogle af ministeriets erfa- 
ringer og drøfte sagen på ny. 

Kl. 18.50 
Herfra skal der lyde en tak til Dansk Folke- 

parti, fordi man har gjort sig disse overvejelser 
og fremsat forslaget. Der er ganske udmærkede 
og rigtige intentioner i det, men vi synes imid- 
lertid fra Venstres side, at man er på vej i den 
rigtige retning, og vi har tillid til, at de initiati- 
ver, der er taget i Skatteministeriet, og den yder- 
ligere fokus, som ministeren nu har givet tilsagn 
om at sætte på spørgsmålet, vil bringe os det 
sidste stykke. Vi kan derfor ikke tilslutte os det 
forslag, som Dansk Folkeparti har fremsat. 

Bjarne Laustsen (S): 
På papiret kunne det jo se ud, som om det er et 
forslag, der burde nyde fremme. Det kunne se 
ud, som om der er vældig gode intentioner i det, 
men konsekvenserne kender vi ikke, og for at 
Socialdemokratiet skal kunne sige ja til et sådant 
forslag, skal der godt nok være noget mere kød 
på det end på det, der er fremsat fra Dansk Fol- 
kepartis side. 

Konsekvenserne af forslaget er meget uklare, 
og jeg vil først tage fat på økonomien i det. Jeg 
står med en artikel fra Berlingske Tidende, hvor 
fru Colette Brix anslår, at det vil koste over 200 
mio. kr. Nu kunne jeg høre på skatteministeren, 
at det måske er lavt sat, men i hvert fald skal 
økonomien vurderes mere præcist. 

Med hensyn til borgernes retssikkerhed er 
det, som om det er en lang række postulater, 
Dansk Folkeparti remser op. Jeg synes, der 
mangler noget om de konkrete sager og de en- 
keltelementer, hvor man ønsker at gribe ind, for- 
di der er problemer. Der bliver ganske vist 
nævnt noget om 450 mio. kr. i arbejdsmarkeds- 
bidrag af sygedagpenge osv., men hvordan og 
hvorledes problemet er skruet sammen, hvor fej- 
len ligger, og om de pågældende har fået penge- 
ne tilbage, står der ikke noget om, og i det hele 
taget synes vi, at der står for lidt. 

Jeg ved ikke, hvorfor Dansk Folkeparti ikke 
har nævnt den, men jeg kommer altid til at tæn- 
ke på sagen om AMBI-bidraget, som Anders 
Fogh Rasmussen gennemførte, da han var skat- 
teminister. Det viste sig, at det ikke var lovligt, 
og reglerne blev ændret, men de mest genstridi- 
ge, der havde undladt at indbetale, slap for det. 

Det har selvfølgelig noget med borgernes rets- 
sikkerhed at gøre, men vi synes alligevel, at sy- 
stemet er meget godt, som det er, og jeg synes 
også, at de signaler, som skatteministeren kom 
med, om at vi kan se på det i forbindelse med re- 
visionen til næste år, er ganske udmærkede. 

Nu er Dansk Folkeparti jo ikke særlig optaget 
af ganske almindelige mennesker. Der er masser 
af områder på de sociale og arbejdsmarkedspoli- 
tiske områder, hvor man ikke får den samme be- 
handling, som Dansk Folkeparti ønsker virk- 
somhederne skal have. Jeg mener også, der alle- 
rede er en ordning i retning af den, vi taler om 
her i dag, for private, og der var måske snarere 
mulighed for at evaluere denne ordning i stedet 
for at sætte noget nyt i gang. 

Op til sagsbehandlingen i dag er der kommet 
et brev fra en statsautoriseret revisor. Det er jo 
godt, at de blander sig i debatten, men brevet 
gør mig til gengæld meget foruroliget, for vi er 
jo ude på markedet, og som der står i artiklen i 
Berlingske Tidende, er det sådan, at hvis der bli- 
ver mulighed for, at man kan få betalt alt, også 
revisor- og advokatudgifter, og få tredjepart til 
at betale dem, er der en meget, meget stor risiko 
for, at udgifterne på området vil stige, og også 
derfor er vi meget, meget bekymrede ved at sige 
ja til forslaget. 

Jeg ved ikke, om der kan pyntes på forslaget 
under udvalgsarbejdet. Men ellers er jeg mere 
stemt for, at vi følger udviklingen og stiller os 
tilfreds med de ting, som skatteministeren var 
inde på, og kigger på spørgsmålet i forbindelse 
med revisionen, både med hensyn til genopta- 
gelse, genoptagelsescirkulære og omkostnings- 
godtgørelse. I dag er der altså ingen opbakning 
herfra til Dansk Folkeparti. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg er næsten fristet til at sige, at oven på den 
omgang håber jeg, at jeg kan løfte stemningen 
lidt med min ordførertale. 

Kl. 18.55 
I Det Konservative Folkeparti synes vi, det er 

en meget relevant problemstilling, der her er ta- 
get fat på. Det virker naturligvis fuldstændig 
urimeligt, at det skal være svært at få de penge 
tilbage, som staten har opkrævet ulovligt, for 
den slags skal ganske enkelt ske så hurtigt og så 
enkelt som overhovedet muligt. 

Vi er dog meget enige i, som ministeren også 
nævnte, at der skal være en balance. Virksomhe- 
derne skal indberette en hel masse data, for at 
det potentielt engang i fremtiden skal blive nem- 


